
quarta-feira,26 de aGOStO de 20092
Diário OficialExecutivo  9

 PREFEITuRA MuNIcIPAL DE cuRuçÁ
NúMERO DE PubLIcAçãO: 23165

EXTRATO DE cONTRATO
ORIgEM: Pregão Presencial 018/2009 PMC – PP CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Curuçá – PA CONTRATADA: A. DE 
OLIVEIRA NOVAIS – ME OBEJTO: aquisição de uma máquina 
vibro acabadora sobre pneus semi - nova, capacidade 90 
toneladas p/hora e um rolo faca capacidade de 18.000 Kg com 
11 facas. VALOR TOTAL: R$ 188.190,00 ( Cento e Oitenta e Oito 
Mil Cento e Noventa Reais ) PROGRAMA DE TRABALHO: dotação 
orçamentária: Exercício 2009 Atividade 15.451.0029 1.030 – 
Aquisição de Máquinas  Classificação Econômica 4.4.90.52.00 – 
Equipamentos e Material Permanente VIGÊNCIA: 22 de Setembro 
de 2009 DATA DA ASSINATURA: 22 de Junho de 2009.

PREFEITuRA MuNIcIPAL DE cuRuçÁ
NúMERO DE PubLIcAçãO: 23159

Publico para os devidos fins, a Ata de Registro de Preços 
006/2009 que versa sobre a aquisição de produtos odontológicos 
par ao funcionamento do Hospital Municipal celebrado entre 
Prefeitura Municipal de Curuçá e BELEM LAB COMERCIAL LTDAE. 
MATERIAIS ODONTOLOGICOSItem: 001 – A ido fosfórico a 37% 
Quantidade Mínima: 42 Quantidade Máxima:420 Situação: 
Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB 
COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 5,70 Item: 002 – 
Adesivo magic bomd Quantidade Mínima: 21 Quantidade 
Máxima:210 Situação: Adjudicado em 01 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 85,00 Item: 003 – Água destilada Quantidade Mínima: 
168 Quantidade Máxima:1.600 Situação: Adjudicado em 07 de 
Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo 
menor lance de R$ 25,00 Item: 004 – Agulha gengival Quantidade 
Mínima: 42 Quantidade Máxima:420 Situação: Adjudicado em 
07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL 
LTDA, pelo menor lance de R$ 59,00 Item: 005 – Anestésico 
local citanest 3% Quantidade Mínima: 84 Quantidade Máxima:840 
Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: 
BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 105,00 
Item: 006 – Anestésico local lidocaína 2% c/ adrenalina 
Quantidade Mínima: 84 Quantidade Máxima:840 Situação: 
Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB 
COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 70,00 Item: 007 – 
Anestésico local mepivacaina 2% sem vasoconstritor Quantidade 
Mínima: 21 Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 
01 de Abril de 2009  Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL 
LTDA, pelo menor lance de R$ 128,00 Item: 008 – Anestésico 
local mepivacaina 3% c/ adrenalina Quantidade Mínima: 84 
Quantidade Máxima:840 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 
2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor 
lance de R$ 145,00 Item: 009 – Anestésico tópico Quantidade 
Mínima: 42 Quantidade Máxima:420 Situação: Adjudicado em 
07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL 
LTDA, pelo menor lance de R$ 10,50 Item: 010 – Babador 
Semipermeável Quantidade Mínima: 42 Quantidade Máxima:420 
Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: 
BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 60,00 
Item: 011 – Caixa p/ descarte de perfurocortante (descarpack) 
Quantidade Mínima: 42 Quantidade Máxima:420 Situação: 
Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB 
COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 12,00 Item: 012 – 
Capsilas de amalgama Quantidade Mínima: 21 Quantidade 
Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 260,00 Item: 013 – Cariostop Quantidade Mínima: 21 
Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 01 de Abril de 
2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor 
lance de R$ 43,00 Item: 014 – Cimento de ionômero de vidro – 
autopolimerizável Quantidade Mínima: 42 Quantidade 
Máxima:420 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 75,00 Item: 015 – Clorehxidina A 2% p/ limpeza de 
cavidades Quantidade Mínima: 21 Quantidade Máxima:210 
Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: 
BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 60,00 
Item: 016 – Escova Dental Quantidade Mínima: 2.100 Quantidade 
Máxima:10.000 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 1,35 Item: 017 – Escovas de Robison Quantidade Mínima: 
210 Quantidade Máxima:2.100 Situação: Adjudicado em 07 de 
Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo 
menor lance de R$ 3,15 Item: 018 – Eugenol Quantidade Mínima: 
21 Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril 
de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo 
menor lance de R$ 30,00 Item: 019 – Evidenciador de placa 
Quantidade Mínima: 21 Quantidade Máxima:210 Situação: 
Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB 
COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 30,00 Item: 020 – 
Fibrinol (GELATAMP) Quantidade Mínima: 168 Quantidade 
Máxima:1.700 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 

de R$ 105,00 Item: 021 – Filme PVC Quantidade Mínima: 21 
Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 
2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor 
lance de R$ 10,00 Item: 022 – Fio de sutura c/ agulha – nylon 
3.0 Quantidade Mínima: 168 Quantidade Máxima:1.680 Situação: 
Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB 
COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 110,00 Item: 023 – 
Fio de sultura c/ agulha – nylon 3.0 ou 4.0 Quantidade Mínima: 
168 Quantidade Máxima:1.680 Situação: Adjudicado em 07 de 
Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo 
menor lance de R$ 110,00 Item: 024 – Fio Dental Quantidade 
Mínima: 21 Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 
01 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL 
LTDA, pelo menor lance de R$ 5,10 Item: 025 – Flúor Gel Neutro 
Quantidade Mínima: 42 Quantidade Máxima:420 Situação: 
Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB 
COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 9,00 Item: 026 – 
Formocresol Quantidade Mínima: 21 Quantidade Máxima:210 
Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: 
BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 13,00 
Item: 027 – Germkil Quantidade Mínima:63 Quantidade 
Máxima:630 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009  
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 19,00 Item: 028 – Glutaraldeido Quantidade Mínima: 63 
Quantidade Máxima:630 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 
2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor 
lance de R$ 28,50 Item: 029 – Hemostop Quantidade Mínima: 
21 Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril 
de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo 
menor lance de R$ 85,00 Item: 030 – Hidróxodo de cálcio P.A 
Quantidade Mínima:21 Quantidade Máxima:210 Situação: 
Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB 
COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 20,00 Item: 031– 
Hidróxido de cálcio pasta – hydro C Quantidade Mínima: 21 
Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 
2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor 
lance de R$ 95,00 Item: 032 – I.R.M. Quantidade Mínima:21 
Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 
2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor 
lance de R$ 188,00 Item: 033 – Matriz de aço de 5mm Quantidade 
Mínima: 21 Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 
07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL 
LTDA, pelo menor lance de R$ 4,30 Item: 034 – Matriz de aço de 
7mm Quantidade Mínima: 21 Quantidade Máxima:210 Situação: 
Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB 
COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 4,30 Item: 035 – 
Matriz de poliéster Quantidade Mínima: 21 Quantidade 
Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 4,30 Item: 036 – Microbrush Quantidade Mínima: 42 
Quantidade Máxima:420 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 
2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor 
lance de R$ 22,00 Item: 037 – Moldeiras descartáveis grande 
Quantidade Mínima: 42 Quantidade Máxima:420 Situação: 
Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB 
COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 75,00 Item: 038 – 
Moldeiras descartáveis media Quantidade Mínima: 42 Quantidade 
Máxima:420 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 75,00 Item: 039 – Moldeiras descartáveis pequena 
Quantidade Mínima: 42 Quantidade Máxima:420 Situação: 
Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB 
COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 75,00 Item: 040 – 
Óleo lubrificante p/ baixa e alta rotação Quantidade Mínima: 21 
Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 
2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor 
lance de R$ 48,00 Item: 041 – Oxido de Zinco Quantidade 
Mínima: 21 Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 
07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL 
LTDA, pelo menor lance de R$ 10,00 Item: 042 – Papel carbono 
para articulação Quantidade Mínima: 21 Quantidade Máxima:210 
Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: 
BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 6,50 Item: 
043 – Pasta profilática Quantidade Mínima: 21 Quantidade 
Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 13,35 Item: 044 – Pedra Pomes Quantidade Mínima: 21 
Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 
2009  omologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor 
lance de R$ 10,00 Item: 045– Periocard (clorehxidina a 0,12%) 
Quantidade Mínima: 42 Quantidade Máxima:420 Situação: 
Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB 
COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 45,00 Item: 046 – 
Resina fotopolimerizável A 2 Quantidade Mínima: 42 Quantidade 
Máxima:420 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 65,00 Item: 047 – Resina fotopolimerizável a 3 Quantidade 
Mínima: 42 Quantidade Máxima:420 Situação: Adjudicado em 
07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL 
LTDA, pelo menor lance de R$ 65,00 Item: 048 – Resina 
fotopolimerizável a 3,5 Quantidade Mínima: 42 Quantidade 

Máxima:420 Situação: Adjudicado em 01 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 65,00 Item: 049 – Resina fotopolimerizável B1 Quantidade 
Mínima: 21 Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 
07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL 
LTDA, pelo menor lance de R$ 65,00 Item: 050 – Resina 
fotopolimerizável B2 Quantidade Mínima: 21 Quantidade 
Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 65,00 Item: 051 – Resina fotopolimerizável C2 Quantidade 
Mínima: 21 Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 
07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL 
LTDA, pelo menor lance de R$ 65,00 Item: 052 – Rolete de 
algodão Quantidade Mínima: 105 Quantidade Máxima:1.000 
Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: 
BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 7,00 Item: 
053 – Sabão liquido anti-séptico Quantidade Mínima: 21 
Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 
2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor 
lance de R$ 9,00 Item: 054 – Selante Quantidade Mínima:21 
Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 
2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor 
lance de R$ 55,00 Item: 055 – Sugador de saliva Quantidade 
Mínima: 63 Quantidade Máxima:630 Situação: Adjudicado em 
07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL 
LTDA, pelo menor lance de R$ 18,00 Item: 056 – Taça de 
borracha Quantidade Mínima: 105 Quantidade Máxima:1.000 
Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: 
BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 5,00 Item: 
057 – Tiras de lixa de aço Quantidade Mínima: 21 Quantidade 
Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 8,00 Item: 058 – Verniz com Flúor Quantidade Mínima: 21 
Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 
2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor 
lance de R$ 51,00 Item: 059 – Aculos p/ roteção Quantidade 
Mínima: 14 Quantidade Máxima:140 Situação: Adjudicado em 
07 de Abril de 2009 Homologopara:BELEMLAB COMERCIAL LTDA, 
pelo menor lance de R$ 31,00 INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS 
Item: 060 – Abridor de boca pequeno e grande Quantidade 
Mínima: 14 Quantidade Máxima:140 Situação: djudicado em 07 
de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, 
pelo menor lance de $13,00 Item: 061 – Alavanca apical 
Quantidade Mínima: 21 Quantidade Máxima:210 Situação: 
Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB 
COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 45,00 Item: 062 – 
alavanca seldin curva D2 ou IR Quantidade Mínima: 21 
Quantidade Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 
2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor 
lance de R$ 60,00 Item: 063 – Alavanca seldin curva E2 ou 1L 
Quantidade Mínima: 21 Quantidade Máxima:210 Situação: 
Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB 
COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 60,00 Item: 064 – 
alavanca seldin reta nº02 Quantidade Mínima: 35 Quantidade 
Máxima:350 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 60,00 Item: 065 – Bacia de alumínio Quantidade Mínima: 
07 Quantidade Máxima:70 Situação: Adjudicado em 07 de Abril 
de 2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo 
menor lance de R$ 17,00 Item: 066 – Bandeja para instrumental 
Quantidade Mínima: 42 Quantidade Máxima:420 Situação: 
Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: BELEMLAB 
COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 73,00 Item: 067 – 
Broca para acabamento de resina Quantidade Mínima: 14 
Quantidade Máxima:140 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 
2009 Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor 
lance de R$ 10,00 Item: 068 – Brocas diamantadas p/ alta 
rotação (esférica) Nº1011 Quantidade Mínima: 21 Quantidade 
Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 15,00 Item: 069 – Brocas diamantadas p/ alta rotação 
(esférica) Nº1012 Quantidade Mínima: 21 Quantidade 
Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 15,00 Item: 070 – Brocas diamantadas p/ alta rotação 
(esférica) Nº1013 Quantidade Mínima: 21 Quantidade 
Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 15,00 Item: 071 – Brocas diamantadas p/ alta rotação 
(esférica) Nº1014 Quantidade Mínima: 21 Quantidade 
Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 15,00 Item: 072 – Brocas diamantadas p/ alta rotação 
(esférica) Nº1015 Quantidade Mínima: 21 Quantidade 
Máxima:210 Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 
Homologo para: BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance 
de R$ 15,00 Item: 073 – Brocas multilaminas cirúgicas Nº 04 
esférica Quantidade Mínima: 21 Quantidade Máxima:210 
Situação: Adjudicado em 07 de Abril de 2009 Homologo para: 
BELEMLAB COMERCIAL LTDA, pelo menor lance de R$ 48,00 
Item: 074 – Brocas multilaminas cirúgicas Nº 06 esférica 


